
 

 

UCHWAŁA NR 12/II/2024 

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów  

jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 81 ustawy z dnia 23 listopada 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), § 3 ust. 2 pkt 2 

uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Węgliniec, wpisanym do rejestru zabytków  

lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 może zostać udzielona na finasowanie nakładów koniecznych, 

określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, osobom fizycznym, osobom 

prawnym niebędącymi przedsiębiorcami lub jednostkom organizacyjnym posiadającym tytuł prawny  

do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, które finansują 

prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku, zwanych dalej 

Podmiotem. 

2. Dotacja o której mowa w § 1 może być udzielona w wysokości do 98% nakładów koniecznych, 

o których mowa w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

3. Dotacja o której mowa w § 1 będzie udzielona na podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej Węglińca, 

po otrzymaniu przez Gminę Węgliniec Wstępnej promesy dofinasowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na zadania inwestycyjne, które zostały zatwierdzone przez Prezesa Rady Ministrów,  

na podstawie złożonych przez gminę wniosków o dofinansowanie. 

§ 3. 1. Przyjęcie przez Radę Miejską Węglińca uchwały w sprawie udzielenia dotacji jest warunkiem  

do rozpoczęcia przez Podmiot postępowania zakupowego mającego na celu wyłonienie Wykonawcy. 

2. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1 powinno być ogłoszone w terminie 12 miesięcy od dnia 

udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy dofinasowania inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień 

publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku do Podmiotu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 maja 2024 r.

Poz. 3052



3. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Podmiot przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych, Podmiot jest zobowiązany do wyboru Wykonawcy prac w sposób transparentny 

i konkurencyjny zgodnie z zasadami obowiązującymi w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków poprzez 

upublicznienie postępowania zakupowego co najmniej za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy 

i Miasta w Węglińcu, z terminem składania ofert nie krótszym niż 30 dni. 

4. Nazwa i opis inwestycji w postępowaniu zakupowym musi być tożsama z nazwą i opisem zawartym 

w złożonym przez Gminę Węgliniec wniosku o dofinansowanie, zatwierdzonym przez Prezesa Rady 

Ministrów. 

5. Dopuszczone jest ponowne ogłoszenie postępowania zakupowego lub jego części z zachowaniem 

terminu określonego w ust. 2. Nie rozpoczęcie skutecznego postępowania zakupowego (tj. kończącego się 

wyłonieniem wykonawcy inwestycji) w terminie określonym w ust. 2 równoznaczne jest z rezygnacją 

Podmiotu z dotacji. 

6. Podmiot zobowiązany jest do zamieszczenia w dokumentacji zakupowej postanowień zobowiązujących 

do poddania ewentualnych sporów w relacjach z wykonawcami o roszczenia cywilnoprawne w sprawach, 

w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, mediacjom lub innemu polubownemu rozwiązaniu sporu przed 

Sądem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem albo 

osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu. 

§ 4. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania o którym mowa w § 3 ust. 1, Podmiot zobowiązany jest  

w do pisemnego poinformowania Gminy Węgliniec o wynikach postępowania w terminie 7 dni od daty 

opublikowania zawiadomienia o wyborze wykonawcy. Informacja powinna zawierać datę rozstrzygnięcia 

postępowania, dane wybranego Wykonawcy (nazwa, adres, NIP, REGON, KRS - jeśli dotyczy), przewidywane 

wynagrodzenie i planowaną datę zawarcia umowy z Wykonawcą. 

2. Na podstawie otrzymanej informacji Gmina Węgliniec przedkłada do Banku Gospodarstwa Krajowego 

wniosek o wydanie promesy. 

3. Udzielona przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesa stanowi podstawę dla Gminy Węgliniec  

do zawarcia umowy o udzielenie dotacji Podmiotowi. 

4. Po uzyskaniu przez Gminę Węgliniec Promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, następuje podpisanie umowy o przyznaniu dotacji pomiędzy Gminą Węgliniec 

a Podmiotem, który staje się Beneficjentem dotacji. 

§ 5. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji, o której mowa w § 4 ust. 4, Beneficjent dotacji podpisuje 

umowę na wykonanie zadania inwestycyjnego z wykonawcą wyłonionym w wyniku przeprowadzonego 

postępowania zakupowego.  

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Beneficjenta dotacji skutkuje 

nieuzyskaniem dotacji. 

3. Beneficjent dotacji informuje Gminę Węgliniec o zawarciu umowy z wykonawcą w terminie 7 dni 

kalendarzowych od daty jej podpisania. 

4. W przypadku obniżenia wynagrodzenia wykonawcy inwestycji, Beneficjent dotacji zobowiązany jest  

do poinformowania o tym zdarzeniu Gminę Węgliniec w ciągu 7 dni kalendarzowych od zaistnienia  

ww. zdarzenia. 

5. Obniżenie wynagrodzenia wykonawcy inwestycji przekłada się na zmniejszenie wysokości dotacji 

z zachowaniem udziału procentowego dotacji w całkowitych kosztach zadania. 

6. Jeżeli wynagrodzenie wykonawcy inwestycji ulegnie zwiększeniu, wysokość dotacji pozostaje  

bez zmian, a Beneficjent Dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną 

a wartością ostateczną. 

7. Beneficjent dotacji zobowiązany jest do pokrycia całkowitych kosztów niekwalifikowanych,  

tj. nakładów niemieszczących się w katalogu nakładów określonych w art. 77 ustawy o zabytkach i opiece nad 

zabytkami a wymaganymi zapisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3052



§ 6. Sposób wypłaty dotacji, jej rozliczenie oraz sposób kontroli uregulowane będą w umowie o przyznaniu 

dotacji. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinasowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

§ 8. 1. Na każdym etapie udzielenia dotacji Gmina Węgliniec ma prawo badać udzieloną pomoc pod kątem 

wystąpienia pomocy publicznej. 

2. Wsparcie udzielane na działalność o charakterze gospodarczym stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

z 15.12.2023 r.) i jest udzielane zgodnie z zasadami określonymi w tym rozporządzeniu. Pomocą de minimis 

dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu powoływanego rozporządzenia są dotacje 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. 

3. Gmina Węgliniec dokonuje oceny warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz odpowiada  

za wykonywanie innych zadań podmiotów udzielających pomocy, o których mowa w ustawie z dnia 30 

kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702), w szczególności zobowiązana jest do odbierania od podmiotów ubiegających się o udzielenie 

pomocy de minimis: 

1) wszystkich zaświadczeń: 

a) o pomocy de minimis jakie otrzymały w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymały w ciagu trzech minionych lat albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

4. Zgodnie z okresem obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

z 15.12.2023 r.) ostatnim dniem udzielania pomocy może być 30 czerwca 2031 r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Marek Wawrzynek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3052


		2024-05-20T09:33:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




